

GRUPO ELEKTRA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
MILLONES DE PESOS DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

	División Comercial	División Financiera	Grupo Elektra	División Comercial	División Financiera	Grupo Elektra		
	<u>Al 31 de diciembre de 2005</u>			<u>Al 31 de diciembre de 2006</u>			<u>Cambio</u>	
Efectivo	638	2,407	3,044	974	4,348	5,322	2,278	75%
Títulos para negociar e Inversiones	5,106	12,532	17,638	10,076	16,909	26,985	9,347	53%
Créditos comerciales	-	3,629	3,629	-	2,450	2,450	(1,179)	-32%
Créditos al consumo	943	11,856	12,799	1,791	15,542	17,333	4,534	35%
Créditos a la vivienda	-	203	203	-	502	502	299	147%
Total cartera de crédito vigente	943	15,688	16,631	1,791	18,494	20,285	3,654	22%
Créditos comerciales vencidos	-	8	8	-	18	18	10	125%
Créditos al consumo vencidos	-	133	133	-	1,105	1,105	973	733%
Total cartera de crédito vencida	-	141	141	-	1,123	1,123	983	699%
Total cartera de crédito bruta	943	15,829	16,771	1,791	19,618	21,408	4,637	28%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	149	529	678	266	1,804	2,070	1,392	205%
Total cartera de crédito neta	794	15,299	16,093	1,524	17,814	19,338	3,245	20%
Otros activos circulantes	1,447	2,360	3,807	1,687	3,378	5,064	1,257	33%
Inventario	4,437	-	4,437	3,581	-	3,581	(856)	-19%
Activos circulantes	12,421	32,599	45,020	17,841	42,449	60,290	15,271	34%
Inversión en acciones	1,087	13	1,101	1,658	12	1,670	570	52%
Crédito mercantil	818	-	818	818	-	818	0	0%
Activos fijos	4,605	1,099	5,704	4,216	1,228	5,444	(260)	-5%
Otros activos	64	6	69	100	5	105	36	52%
ACTIVO TOTAL	18,995	33,717	52,711	24,633	43,694	68,327	15,616	30%
Depósitos de exigibilidad inmediata	-	27,442	27,442	-	36,623	36,623	9,181	33%
Préstamos bancarios a corto plazo	1,440	(245)	1,195	1,288	-	1,288	93	8%
Arrendamiento financiero	-	-	-	36	-	36	36	n.a.
Pasivos a corto plazo con costo	1,440	(245)	1,195	1,325	-	1,325	129	11%
Proveedores y otros pasivos a corto plazo	6,429	1,181	7,609	6,650	1,910	8,560	950	12%
Pasivos a corto plazo sin costo	6,429	1,181	7,609	6,650	1,910	8,560	950	12%
Total pasivo a corto plazo	7,869	28,378	36,247	7,974	38,533	46,508	10,261	28%
Préstamos bancarios a largo plazo	2,705	-	2,705	4,270	-	4,270	1,565	58%
Arrendamiento financiero	-	-	-	43	-	43	43	n.a.
Pasivos a largo plazo con costo	2,705	-	2,705	4,313	-	4,313	1,607	59%
Pasivos a largo plazo sin costo	1,597	2,130	3,728	1,697	1,232	2,929	(799)	-21%
Total pasivos a largo plazo	4,303	2,130	6,433	6,010	1,232	7,242	809	13%
PASIVO TOTAL	12,172	30,508	42,680	13,984	39,766	53,750	11,070	26%
Capital contable	6,823	3,209	10,032	10,649	3,929	14,578	4,546	45%
PASIVO + CAPITAL	18,995	33,717	52,711	24,633	43,694	68,327	15,616	30%

GRUPO ELEKTRA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS
MILLONES DE PESOS DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

	<u>4T05</u>		<u>4T06</u>		<u>Cambio</u>	
Ingresos Comerciales	5,469	61%	5,178	54%	(291)	-5%
Ingresos Financieros	3,549	39%	4,462	46%	913	26%
Ingresos Totales	9,017	100%	9,640	100%	623	7%
Costo Comercial	3,689	41%	3,443	36%	(246)	-7%
Costo Financiero	1,098	12%	1,758	18%	660	60%
Costo Total	4,787	53%	5,201	54%	414	9%
Utilidad Bruta	4,230	47%	4,439	46%	209	5%
Gastos de Operación	2,485	28%	2,603	27%	118	5%
Depreciación y Amortización	352	4%	379	4%	26	7%
Total Gastos	2,838	31%	2,982	31%	144	5%
Utilidad de Operación	1,392	15%	1,456	15%	64	5%
EBITDA	1,745	19%	1,835	19%	90	5%
Costo Integral de Financiamiento						
Intereses ganados	321	4%	535	6%	214	67%
Intereses pagados	(259)	-3%	(221)	-2%	39	-15%
Pérdida en cambios	(42)	0%	(95)	-1%	(53)	128%
Utilidad (pérdida) por posición monetaria	51	1%	(25)	0%	(76)	-150%
Ganancia en Equity Swaps	387	4%	913	9%	526	136%
	458	5%	1,108	11%	649	142%
Utilidad antes de impuestos	1,851	21%	2,564	27%	713	39%
Provisión de impuestos	(508)	-6%	(657)	-7%	(149)	29%
Participación en resultados de CASA (TV Azteca)	53	1%	189	2%	136	256%
Operaciones discontinuadas	(95)	-1%	(309)	-3%	(215)	226%
Utilidad neta	1,301	14%	1,787	19%	486	37%

INFORMACIÓN ACCIÓN ELEKTRA*

Promedio ponderado de acciones en circulación (000)	239,151	237,584	(1,567)	-1%
Utilidad por Acción del Trimestre (Pesos)	5.44	7.52	2.08	38%

GRUPO ELEKTRA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS
MILLONES DE PESOS DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

	<u>2005</u>		<u>2006</u>		<u>Cambio</u>	
Ingresos Comerciales	19,320	60%	18,945	54%	(374)	-2%
Ingresos Financieros	12,744	40%	15,898	46%	3,154	25%
Ingresos Totales	32,064	100%	34,843	100%	2,779	9%
Costo Comercial	13,066	41%	12,408	36%	(658)	-5%
Costo Financiero	3,845	12%	5,646	16%	1,801	47%
Costo Total	16,911	53%	18,054	52%	1,142	7%
Utilidad Bruta	15,152	47%	16,789	48%	1,637	11%
Gastos de Operación	9,590	30%	10,780	31%	1,190	12%
Depreciación y Amortización	1,380	4%	1,424	4%	44	3%
Total Gastos	10,970	34%	12,204	35%	1,234	11%
Utilidad de Operación	4,182	13%	4,585	13%	403	10%
EBITDA	5,562	17%	6,009	17%	447	8%
Costo Integral de Financiamiento						
Intereses ganados	593	2%	1,175	3%	582	98%
Intereses pagados	(842)	-3%	(838)	-2%	5	-1%
Pérdida en cambios	(174)	-1%	(23)	0%	151	-87%
Utilidad por posición monetaria	107	0%	14	0%	(93)	-87%
Ganancia en Equity Swaps	18	0%	1,159	3%	1,141	n.m
	(298)	-1%	1,488	4%	1,785	-600%
Utilidad antes de impuestos	3,885	12%	6,073	17%	2,188	56%
Provisión de impuestos	(973)	-3%	(1,562)	-4%	(589)	60%
Participación en resultados de CASA (TV Azteca)	387	1%	574	2%	186	48%
Operaciones discontinuas	(201)	-1%	(589)	-2%	(388)	193%
Utilidad neta	3,098	10%	4,496	13%	1,398	45%
EBITDA Ultimos Doce Meses	5,562		6,009		447	8%
Utilidad Neta Ultimos Doce Meses	3,098		4,496		1,398	45%

INFORMACIÓN ACCIÓN ELEKTRA*

Promedio ponderado de acciones en circulación (000)	239,151	237,584	(1,567)	-1%
Utilidad por Acción UDM (Pesos)	12.95	18.92	5.97	46%

GRUPO ELEKTRA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS
MILLONES DE PESOS DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

INFRAESTRUCTURA

	<u>4T05</u>		<u>4T06</u>		<u>Cambio</u>	
División Comercial						
<u>Número de Tiendas</u>						
Elektra Mexico	740	73%	764	83%	24	3%
Elektra Latinoamérica	85	8%	98	11%	13	15%
Bodega de Remates	81	8%	-	0%	(81)	-100%
Salinas y Rocha	65	6%	59	6%	(6)	-9%
Elektricity	45	4%	-	0%	(45)	-100%
TOTAL	1,016	100%	921	100%	(95)	-9%
<u>Superficie De Exhibición (m2)</u>						
Elektra Mexico	579,477	76%	617,406	81%	37,929	7%
Elektra Latinoamérica	72,041	9%	92,123	12%	20,081	28%
Bodega de Remates	42,597	6%	-	0%	(42,597)	-100%
Salinas y Rocha	58,724	8%	49,552	7%	(9,172)	-16%
Elektricity	10,784	1%	-	0%	(10,784)	-100%
TOTAL	763,624	100%	759,081	100%	(4,543)	-1%
Sucursales División Financiera (por localidad)						
Sucursales en Tiendas Grupo Elektra	931	65%	823	58%	(108)	-12%
Sucursales Independientes	99	7%	240	17%	141	142%
Sucursales en Canales de Terceros	413	29%	358	25%	(55)	-13%
TOTAL	1,443	100%	1,421	100%	(22)	-2%
<u>Empleados</u>						
México	15,014	39%	10,468	30%	(4,546)	-30%
Latinoamérica	1,733	5%	1,853	5%	120	7%
Empleados División Comercial	16,747	44%	12,321	35%	(4,426)	-26%
México	19,272	50%	19,259	55%	(13)	0%
Latinoamérica	2,298	6%	3,565	10%	1,267	55%
Empleados División Financiera	21,570	56%	22,824	65%	1,254	6%
TOTAL	38,317	100%	35,145	100%	(3,172)	-8%